
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 1 di 8

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 216 DEL 09/02/2022

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO AMBIENTE - RETI

Determinazione n. 69 del 03/02/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO FLUSSI FORSU PRESSO IMPIANTO EDEN 94 SRL
CODICI CER 200108 200302 200201 – DAL 01 GENNAIO AL 31 DICEMBRE
2022 - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA CIG: 90901461C9

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 03/02/2022
Il Responsabile del procedimento

MENGOLI SAVERIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 69 DEL 03/02/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO AMBIENTE - RETI, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 08/02/2022

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 2 di 8



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 05.07.2021, con il quale è stato prorogato l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana conferito con decreto sindacale n. 27 del
04.07.2018 e affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del
raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione degli Organi di Governo;

 Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che l'esercizio provvisorio è
autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto
dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il
Ministro dell'Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze;

 Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in GU n. 309 del
30.12.2021, con il quale è stato differito al 31 marzo 2022 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali e, conseguentemente, autorizzato
l'esercizio provvisorio del bilancio sino alla predetta data, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL,
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la successiva
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la
relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

 Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 – 174 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 – 11 del
d.lgs. n. 118/2011);

 Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi e della Performance per
l’esercizio provvisorio 2022, approvati con deliberazione di G.C. n. 1 del 05/01/2022;

 Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali; Richiamato l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e le regole della
gestione nel corso dell’esercizio provvisorio;

Premesso:

Che con nota prot. 35234 del 05.06.2018, l’AGER ha comunicato che l’individuazione degli impianti
di trattamento dei rifiuti rivenienti dalla raccolta differenziata non è competenza dei Comuni e che
l’eventuale attività degli EE. LL. e degli ARO, dovrà essere necessariamente autorizzata
preventivamente dall’Agenzia, condividendone i contenuti dei provvedimenti degli atti da adottare;

Che con nota acquisita al prot. 61232 del 23.12.2021 l’AGER ha disposto il conferimento della
frazione organica codice CER 200108, 200302 e 200201, presso l’impianto la Società “EDEN 94 srl”
con sede Manduria (TA) dal 01.01.2022 al 31.12.2022;

Considerato:

Che la Società “EDEN 94 SRL Spa” con sede a Manduria (TA) con nota prot. 000732 del 25.01.2022
ha comunicato che a seguito delle avvenute analisi del rifiuto, la tariffa applicabile ai conferimenti
della frazione umida con codici CER 200108 200302, fino a nuova verifica, avrà gli importi riportati



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 4 di 8

nella seguente tabella, mentre il COSTO TRATTAMENTO CER 200201 (Sfalci e potature) rimane
fissato €/ton 35,00 oltre ad €. 500,00 per omologazione del rifiuto ed €. 500,00 per ogni singola
analisi chimico-fisica:

1) €. 125/ton con limite max impurità sino al 1%;
2) €. 140/ton con limite max impurità compresa tra il 1,1% e 3%;
3) €. 160/ton con limite max impurità compresa tra il 3,1 % e 5%;
4) €. 175/ton con limite max impurità compresa tra il 5,1% e 7%;
5) €. 190/ton con limite max impurità compresa tra il 7,1% e 9%;
6) €. 200/ton con limite max impurità compresa tra il 9,1% e 10%;

TRASPORTO a cura del conferitore

Che il Responsabile del Procedimento, sulla base dei dati dell’anno precedente e del prezzo
applicabile in base all’esito dell’ultima analisi del rifiuto, ha redatto un prospetto presuntivo di
spesa, con la quantità dei rifiuti che saranno prodotti dal 01.01.2022 al 31.12.2022, agli atti
dell’ufficio, da cui si evince una spesa presunta di € 697.070,00 oltre IVA 10% pari ad € 69.707,00 e
così per complessivi € 766.777,00;

RITENUTO, per quanto sopra esposto:

di dover procedere con urgenza per motivi sopra esposti, all’affidamento del Servizio di
conferimento ad impianto di compostaggio autorizzato, della fraz. di rifiuto organico codice CER
200108 e dei codici CER 20.03.02 e 20.02.01 provenienti dalla raccolta differenziata sul territorio
comunale, dal 01.01.2022 al 31.12.2022, come disposto dalla Regione Puglia, all’operatore
economico: “EDEN 94 SRL Spa”” con sede a Manduria (TA) – P. I. 01957320730 – alle condizioni di
cui alla tabella sopra riportata;

di dover impegnare la spesa presunta di € 766.777,00 IVA 10% inclusa sul corrente di previsione
finanziario 2022-2024 in corso di approntamento nel modo seguente:

Capitolo: 09031001 - Tariffa rifiuti e servizi - E/30000010
Cod. bilancio: 09.03.1.03 - Importo (IVA inclusa) - € 766.777,00
V Livello: U.1.03.02.15. 005 - Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti

di dover prendere atto che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. per la seguente procedura è stato richiesto ed attribuito dall’ANAC il
seguente codice CIG 90901461C9 del 02.02.2022;

Vista:

- la con nota acquisita al prot. 61232 del 23.12.2021 con la quale l’AGER ha disposto il conferimento
della frazione organica codice CER 200108, 200302 e 200201, presso l’impianto la Società “EDEN 94
srl” con sede Manduria (TA) dal 01.01.2022 al 31.12.2022;

- la regolarità contributiva della Ditta Eden 94 Srl – Manduria (TA) – P. I. 01957320730 – come
risulta da DURC agli atti della Direzione Territorio e Qualità Urbana emesso per conto degli Enti
previdenziali protocollo INPS_28157691 scadenza validità 10.02.2022;

Tutto ciò premesso,

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 5 di 8

procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

1. DI DARE ATTO che l’Ager con nota acquisita con nota con nota acquisita al prot. 61232 del
23.12.2021, l’AGER ha disposto il conferimento della frazione organica codice CER 200108,
200302 e 200201, presso l’impianto la Società “EDEN 94 srl” con sede Manduria (TA) dal
01.06.2022 al 31.12.2022, invitando questa Amministrazione ad espletare gli adempimenti di
competenza, per le procedure di affidamento;

2. DI DARE ATTO che la Società Eden 94 srl, con sede a Manduria (TA) con nota prot. 000732 del
25.01.2022 ha comunicato che a seguito delle avvenute analisi del rifiuto, la tariffa applicabile ai
conferimenti della frazione umida con codici CER 200108 200302, fino a nuova verifica, avrà gli
importi riportati nella seguente tabella, mentre il COSTO TRATTAMENTO CER 200201 (Sfalci e
potature) rimane fissato €/ton 35,00 oltre ad €. 500,00 per omologazione del rifiuto ed €.
500,00 per ogni singola analisi chimico-fisica:

7) €. 125/ton con limite max impurità sino al 1%;
8) €. 140/ton con limite max impurità compresa tra il 1,1% e 3%;
9) €. 160/ton con limite max impurità compresa tra il 3,1 % e 5%;
10) €. 175/ton con limite max impurità compresa tra il 5,1% e 7%;
11) €. 190/ton con limite max impurità compresa tra il 7,1% e 9%;
12) €. 200/ton con limite max impurità compresa tra il 9,1% e 10%;

Trasporto a cura del conferitore.

3. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente
riportante e per quanto espresso al p.to 1) all’operatore economico: “EDEN 94 srl” con sede
Manduria (TA) – P. I. 01957320730 - il Servizio di conferimento c/o impianto di compostaggio
autorizzato della frazione di rifiuto organico codice CER 200108 e CER 20.03.02 - 20.02.01
proveniente dalla raccolta differenziata sul territorio comunale dal 01.01.2022 al 31.12.2022 al
costo di cui alla tabella sopra riportata, mentre il COSTO TRATTAMENTO CER 200201 (Sfalci e
potature) rimane fissato €/ton 35,00 oltre ad €. 500,00 per omologazione del rifiuto ed €.
500,00 per ogni singola analisi chimico-fisica - TRASPORTO a cura del conferitore;

4. DI DARE ATTO Che il Responsabile del Procedimento, sulla base dei dati dell’anno precedente,
ha redatto un prospetto presuntivo di spesa, con la quantità dei rifiuti che saranno prodotti dal
01.01.2022 al 31.12.2022, pari ad € 697.070,00 oltre IVA 10% pari ad € 69.707,00 e così per
complessivi € 766.777,00;

5. DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 766.777,00 IVA 10% inclusa, sul bilancio di previsione
finanziario 2022-2024 in corso di approntamento nel modo seguente:
Capitolo: 09031001 - Tariffa rifiuti e servizi - E/30000010
Cod. bilancio: 09.03.1.03 - Importo (IVA inclusa) - €. 766.777,00
V Livello: U.1.03.02.15.005 - Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti

6. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento della presente procedura il Geom. Saverio
Mengoli – Responsabile di Servizio della Direzione Territorio e Ambiente di questo Ente;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 6 di 8

7. DI PRENDERE ATTO che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. per la seguente procedura è stato richiesto ed attribuito dall’ANAC il
seguente codice CIG 90901461C9 del 02.02.2022;

8. DI DARE ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Eden 94 Srl –
Manduria (TA) – P. I. 01957320730 – come risulta da DURC agli atti della Direzione Territorio e
Qualità Urbana emesso per conto degli Enti previdenziali protocollo INPS_28157691 scadenza
validità 10.02.2022;

9. DI DARE ATTO che la liquidazione della somma dovuta all’operatore economico dovrà avvenire
successivamente al Visto sulla regolarità da parte del Responsabile del Procedimento con
apposito e successivo atto determinativo;

10. DI DARE ATTO che ai fini dell’emissione della fattura elettronica il codice univoco ufficio da
utilizzare è il seguente: HWV7EM;

11. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

12. DI DISPORRE la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai fini
dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

13.DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa avverrà entro il 31.12.2022.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 7 di 8

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 69 DEL 03/02/2022 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
AMBIENTE - RETI,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.005 09.03 9031001 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

45 N. 326 € 766.777,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

EDEN 94 S.R.L.
Codice Fiscale: 01957320730 - P.Iva: 01957320730

Descrizione Impegni Assunti

CONFERIMENTO FLUSSI FORSU PRESSO IMPIANTO EDEN 94 SRL CODICI CER 200108
200302 200201 – DAL 01 GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2022 - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI
SPESA

DATA 09/02/2022
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 8 di 8

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 758

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 10/02/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 10/02/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(NOCCO COSIMINO)


